ACTA DE APERTURA DE OFERTAS PRESENTADAS ELECTRONICAMENTE, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO DE LA SUBASTA INVERSA ELECTRONICA-9-2023-MDH/OEC-1

1
OBJETO DE LA CONVOCATORIA:

ADQUISICION DE BARRAS DE ACERO CORRUGADO PARA LA OBRA- MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION
COTABAMBAS - DEPARTAMENTO DE APURIMAC

INICIAL1.E.l. N 1017 CCAYAU DEL DISTRITO DE HAQUIRA - PROVINCIA DE

~

SOBRE LA INFORMACION GENERAL:

el Organo Encargado de contrataciones conforme al Aticulo 43 del numemral 43,2 del
procedimiento de seleccion SUBASTA
OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO

En el Distrito de Haquira a los ocho dias del mes de junio del afio dos mil viente tres, en la oficina de Abastecimiento de la Municipalidad Distrital de Haquira a las 8:20 am horas,
reglamento de la ley de contrataciones del estado de conducir y realizacion del

INVERSA ELECTRONICA-9-2023-MDH/OEC-1, cuyo objeto de Convocatoria es la  ADQUISICION DE BARRAS DE ACERO CORRUGADO PARA LA
DE EDUCACION INICIAL 1.E.I, N 1017 CCAYAU DEL DISTRITO DE HAQUIRA - PROVINCIA DE C
fin de REALIZAR EL ACTO DE APERTURA DE OFERTAS PRESENTADAS ELECTRONICAMENTE, EVALUACION DE OFERTAS ¥y OTORGAM

OTABAMBAS - DEPARTAMENTO DE APURIMAC, a
IENTO DE LA BUENA PRO,

* |DETALLE DE PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron como participantes los siguientes proveedores

N° Nombre o razon social del participante
RUC
1 ARIAS GALLEGOS MARIA TEREZA 10293138678
2 HUAMAN| MENDOZA ANDREA 10422323843
3 VERA USCA KARINA 10444130208
4 PARI HILARIO YOLA 10703291070
5 JN VIRDCO S.A.C 20392529374
6 ROODSUR SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20447948533
7 COMERCIAL Y FERRETERIA EMAM EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA - COFEMAM E.I.R.L. 20490567969
8 GATT PERU S.R.L. 20518458682
o INVERSIONES PALOMINO A & M E.LR.L. 20566394201
10 BIENES Y SERVICIOS FAEDU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - BYS FAEDU
S.A.C. 20600108906
11 TRANSPORTES GRUPO HERRERA SOCIEDAD COMERCIAL DE
REPONSABILIDAD LIMITADA 20601742111
12 |CORPGRACION DILOMA E.LA.L. 20602070647
13 ACEROS LUCIANA E.LR.L. 20602924271
14 GRUPO QORI CONSULTORES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA 20607510092
23 DEPOSUR E.I.R.L. 20609393263
16 INVERSIONES & DISTRIBUCIONES D'MHARO S.A.C. 20609994952
L GARCIA S & FEIR.L. 20610062033
5 [DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron su oferta electronica en el SEACE
N* Nombre o razon social del participante RUC
GRUPC TQORTTONSULTORES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
2 LIMITADA 20607510092
2 JN VIRDCO S.A.C 20392529374
BIENES YV SERVICTOS FAEDU SOCIEDAD ANGNIVA CERRADA - BYS FAEDU
3 SAC. 20600108906
4 GARCIAS & FELR.L. 20610062033
5 INVERSIONES & DISTRIBUCIONES D'MHARO S.A.C. 20609994992
b GATT PERU S.R.L. 10703291070
\ 7 ACEROS LUCIANA E.LR.L. 20602924271
COMERCIAL Y FERRETERTA EMAR EMPRESA TNDIVIDUAT DE
\ RESPONSABILIDAD LIMITADA - COFEMAM E.LR.L. 20490567969
J
~9 DEPOSUR E.L.R.L. 20609393263
10 ROODSUR SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20447948533
1 |HUAMANI MENDOZA ANDREA 10422323843
12 VERA USCA KARINA 10444130208
Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas electronicas de los mencionados postores y con la revision de las mismas.
6 |SOBRE LAS OFERTAS ADMITIDAS
1) Promesa de consorcio con
D i lizadas, de 3
b ::)mwliﬂmlojzﬂ mmmw"";’“mu
” Siamia unda dar o Jﬁ"uf.?f.‘é’ ool [ - ;::I:::dnono::l b lld'u:'néeuhmnn;h: REQUESITOSDE |  RESULTADD DE
Documentos para la admislon de la oferta m»-uolpn-:;x. [y iLLEL benhetopiin :mlculnr;tznﬂnm e lirtas bl B TR HABILITACION ADMISION
Reglamento.{Anexc N° 2) marcay procedencia  |comprometa cada uno de los
A Integrantes del consorcio, asl
ness Iny como ef porcentsje equivalents a
dichas obligaciones (Anexo N° 4)
1 [GRUPO QORI CONSULTORES EMPAESA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C N/C |AomiTiDo
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA




2 |INVIRDCO S.A.C CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C N/C ADMITIDO —’

3 BIENES Y SERVICIOS FAEDU SOCIEDAD ANONIMA CUMPLE CUMPL
CERRADA - BYS FAEDU S.A.C. MPLE CUMPLE CUMPLE N/C N/C ADMITIDO

4 |GARCIAS & FE.LR.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C N/C ADMITIDO

5 |INVERSIONES & DISTRIBUCIONES D'MHARO S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE N/C N/C NO ADMITIDO

6 |GATT PERU S.R.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C N/C ADMITIDOD

7 |ACEROS LUCIANA E.I.R.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C N/C ADMITIDO
COMERCIAL Y FERRETERIA EMAM EMPRESA

8 |INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C N/C ADMITIDO
COFEMAM E.LR.L.

9 |DEPOSUR E.I.R.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C N/C ADMITIDO

o ROODSUR SOCIEDAD COMERCIAL DE CUMPLE CUM PL M
RESPONSABILIDAD LIMITADA PLE CUMPLE CUMPLE N/C N/C ADMITIDO

11 (HUAMANI MENDOZA ANDREA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C N/C ADMITIDO

12 |VERA USCA KARINA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C N/C ADMITIDO

OBSERVACION: El postor INVERSIONES & DISTRIBUCIONES D'MHARO S.A.C, no se admite, No ad
las bases indica textualmete en lo sieguiente (e) El postor debera de presentar calalogo del
solcitados en las (se evidencia que adjunla ficha lecnica de cemento portland IP),

junta catalogo del bien ofertado indicando marca y procedencia en pagina 15 de
 bien ofertado indicando marca y procedencia), asi mismo el proveedor no adjunta bienes

~

DETALLE DE PERIODO DE LANCES

resultado del periodo de lance.

Acto seguido el Organo Encargado de contrataciones otorga la buena a la oferta mefior

precio que reune las condiciones exiginas en la bases de acuerdo al cuadro de

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES

Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-9-2023-MDH/OEC-1

Entidad Convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HAQUIRA
No item 1

ADQUISICION DE BARRAS DE ACER
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO

O CORRUGADO PARA LA OBRA:
DE EDUCACION INICIAL ILE.I. N 1017

CCAYAU DEL DISTRITO DE HAQUIRA - PROVINCIA DE COTABAMEBAS
Descripcitdn del Item - DEPARTAMENTO DE APURIMAC
Moneda . folog
ultirma
Orden de Prelacién |RUC Nombre o Razén Social del postor Oforta
BIENES ¥ SERVICIOS FAEDU SOCIEDAD
4 20800108906 ANONIMA CERRADA - BYS FAEDU S.A.C. 112000
2 10422323843 HUAMANI MENDOZA ANDREA 114000
3 20609393263 POSUR E.I.LR.L. 114501
PO QORI CONSULTORES EMPRESA
- NSRRI 20607510092 - IVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 114999
& DISTRIBUCIONES D'MHARO
] 20609904992 118165.56
8 20610062033 CGARCIA S & FE.ILR.L. 154690
B o 20392529374 e JNVIRDCO S AC - 188500
COMERCIAL ¥ FERRETERIA EMAM EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA -
8 20490567969 COFEMAM E 1 R.L 193800
ROODSUR SOCIEDAD COMERCIAL DE
2] 20447948533 RESPONSABILIDAD LIMITADA 200000
10 20518498682 CGATT PERU S.R.L 207760
11 20602924271 ACEROS LUCIANA E IR L. 221700
Lz 10444130208 VERA USCA KARINA 500000

OBSERVACIONES: NINGUNA

ACUERDO ADOPTADO

El organo encargado de contrataciones del procedimiento de seleccién, conforme alos resultados de periodo de lances,

otorga la buena pro.

o

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de periodo de lances, el postor ganador de la Buena Pro es:

Nombre o razén social del postor ganador

Monto adjudicado S/.

BIENES Y SERVICIOS FAEDU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - BYS
FAEDU S.A.C.

112,000. 00 (ciento doce mil con 00/100 soles)

e
=)

BASE LEGAL

Buena Pro, mediante su aplicacién en el SEACE".

Articulo 76.- numeral 76.3 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: “Definida la oferta ganadora,

el organo encargado de contrataciones, otorga la

ACUERDO ADOPTADO

EI OEC, En conformidad a las propuestas presentadas y conforme de periodo de lances otorgan la buena pro al postor,




